РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября 2017 г.                                                                                            № 427
с. Шелаболиха
О проведении профилактических мероприятий, направленных на повышение эффективности контроля организации пассажирских перевозок, обеспечение безопасности дорожного движения и снижение уровня дорожно-транспортного травматизма
В соответствии с поручением Губернатора Алтайского края, Председателя Правительства Алтайского края А.Б. Карлина, на основании письма Правительства Алтайскогокрая от 04.08.2017 № 4168, Плана мероприятий, направленных на повышение эффективности контроля организации пассажирских перевозок, обеспечения безопасности дорожного движения и снижение уровня дорожно-транспортного травматизма Алтайского края, части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре управления Администрации района по экономике совместно с ОГИБДД МО МВД России «Павловский» провести с 03.11.2017 по 30.11.2017 на территории Шелаболихинского района профилактические мероприятия, направленные на повышение уровня безопасности пассажирских перевозок автобусами.
2. Утвердить План профилактических мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности пассажирских перевозок автобусами на территории Шелаболихинского района (приложение).
3.  Создать специальную группу для проведения профилактических мероприятий: в составе:
Трушина Михаила Николаевича, заведующего отделом по ЖКХ, строительству и архитектуре управления Администрации района по экономике;
Борисова Александра Вячеславовича, государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Павловский».
4. Осветить цель и результаты проводимых мероприятий в районной газете «Знамя советов» и на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Агафонову И.Н.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                   А.С. Тарасенко
Приложение к постановлению
Администрации района

от 02.11.2017 № 427

ПЛАН

профилактических мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности пассажирских перевозок автобусами на территории Шелаболихинского района

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Сформировать специальную группу для проведения профилактических мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности пассажирских перевозок автобусами
	Отдел по ЖКХ, строительству и архитектуре
	До 07.11.2017

	2
	Проведение контрольно-надзорных мероприятий на территории Шелаболихинского сельсовета
	Отдел по ЖКХ, строительству и архитектуре, ОГИБДД МО МВД России «Павловский»
	15.11.2017

	3
	Проведение контрольно-надзорных мероприятий на территории Кипринского сельсовета
	Отдел по ЖКХ, строительству и архитектуре, ОГИБДД МО МВД России «Павловский»
	22.11.2017

	4
	Проведение контрольно-надзорных мероприятий на территории Крутишинского сельсовета
	Отдел по ЖКХ, строительству и архитектуре, ОГИБДД МО МВД России «Павловский»
	29.11.2017

	5
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации района для подведения итогов, проведенных мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности пассажирских перевозок
	Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Шелаболихинского района, ОГИБДД МО МВД России «Павловский», представители организаций и ИП, осуществляющих перевозки пассажиров на территории района
	30.11.2017